
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040600275

275

Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Contratação de
Empresa Especializada em Locação de 04 (quatro) Aparelhos de Ultrassonografia, incluindo
manutenção preventiva e corretiva, para atender as necessidades do Centro Clínico de
Parnamirim Dr. Sadi Mendes - CCPAR, Centro Clinico Suzete Cavalcante, Centro
Especializado em Prevenção e Tratamento de Ulceras Crônicas - CEPTUC e Hospital
Maternidade do Divino Amor - HMDA, unidades pertencentes ao Município de
Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 20 de abril de 2023, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação 995981. Informações poderão ser obtidas
pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 5 de abril de 2023.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

P r e g o e i r a / S ES A D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023. Processo nº 1197/2022. Objeto: Registro de
preços para aquisição de trator agrícola e grande aradora. Critério de julgamento: menor
preço por item. Data da abertura: 19/04/2023 às 10:01h. Legislação aplicável: Lei nº
10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar n° 123/06, Lei nº 8.666/93 e
subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto. Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados
pelo Site www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, http://licitafacil.tce.rn.gov.br.
cplpedrapreta@gmail.com.

Pedra Preta-RN, 5 de abril de 2023
FRANCISCO VITORIANO R. DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVOSP DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2023. Objeto:
aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Programa Saúde
Bucal e demais ações desenvolvidas pelo Fundo Municipal de Saúde, conforme
especificações e quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I
do Edital. Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se que os
participantes: DENTAL MARIA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF nº 09.222.369/0001-13, foi
vencedor parcial dos itens, perfazendo o valor total de R$ 30.998,31 (trinta mil, novecentos
e noventa oito reais e trinta e um centavos), DETEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓG I CO S
LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 07.897.039/0001-00, foi vencedor parcial dos itens,
perfazendo o valor total de R$ 6.387,67 (seis mil, trezentos e oitenta sete reais e sessenta
sete centavos), HOSP MEDICAL - COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 33.160.739/0001-10, foi vencedor parcial dos
itens, perfazendo o valor total de R$ 1.222,00 (um mil, duzentos e vinte dois reais), KARLA
DILLANY GOMES BESSA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF nº 07.641.623/0001-92, foi vencedor
parcial dos itens, perfazendo o valor total de R$ 79.870,44 (setenta e nove mil, oitocentos
e setenta reais e quarenta quatro centavos), MULTIMED DENTAL LTDA EPP, inscrita no
CNPJ/MF nº 29.894043/0001-40, foi vencedor parcial dos itens, perfazendo o valor total de
R$ 51.398,99 (cinquenta e um mil, trezentos e noventa oito reais e noventa nove
centavos), PHOSPODONT LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 04.451.626/0001-75, foi vencedor
parcial dos itens, perfazendo o valor total de R$ 134.022,74 (cento e trinta quatro mil,
vinte e dois reais e setenta quatro centavos), PRO SAÚDE DISTRIBUIDORA EPP, inscrita no
CNPJ/MF nº 18.010.260/0001-03, foi vencedor parcial dos itens, perfazendo o valor total
de R$ 6.940,50 (seis mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos), SAÚDE
DOCTOR COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 11.511.020/0001-43, foi vencedor
parcial dos itens, perfazendo o valor total de R$ 11.747,20 (onze mil, setecentos e
quarenta sete reais e vinte centavos) e W. S. COMÉRCIO E SERVIÇO EPP inscrita no
CNPJ/MF nº 10.212.250/0001-49, foi vencedor parcial dos itens, perfazendo o valor total
de R$ 7.659,50 (sete mil, seiscentos e cinquenta nove reais e cinquenta centavos),
conforme Mapa Comparativo anexo aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei
Federal nº 10.520/2002 - LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA.

São Francisco do Oeste/RN, 5 de abril de 2023.
LUSIMAR PORFIRIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO MSJS/RN Nº 23/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023 - CONTRATO Nº 1079/2023.001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SABUGI/RN, inscrito no CNPJ sob o nº
08.095.960/0001-94. CONTRATADA: RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 08.487.196/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa para construção
de uma quadra escolar coberta e vestiário, conforme Termo de Convênio SIMEC nº
202201362/2022 - ID 1114547. Valor Global: R$ 881.584,75 (oitocentos e oitenta e um
mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). Base legal: Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pelas Leis nº 8.883, de 08 de
junho de 1994 e 9.648, de 27 de maio de 1998. SIGNATÁRIOS: Aníbal Pereira de Araújo
- pelo Contratante: Evilácio Freire da Silva Bezerra - pela Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2023 -
O Prefeito do Município de São João do Sabugi/RN, no uso de suas

atribuições legais e em consonância com o inciso VI do art. 43 da Lei n° 8.666/93 e
considerando a realização da Tomada de Preços nº 001/2023 que teve como objeto a
contratação de empresa para construção de uma quadra escolar coberta e vestiário
(Contrato de Repasse MDR 906793/2020 - Operação 1073581-52), HOMOLOGA por seus
próprios fundamentos o presente certame e ADJUDICA o seu objeto, em favor da
empresa vencedora nos seguintes termos: RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS EIRELI
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.487.196/0001-00, no valor de R$ 881.584,75
(oitocentos e oitenta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco
centavos). Fica a empresa vencedora intimada para no prazo estipulado no item 11.3
do Edital do Processo MSJS/RN nº 023/2023, comparecer à sede da municipalidade
para a assinatura do Termo Contratual sob pena de decadência do seu direito.
Publique-se; Cumpra-se; Dê-se Ciência.

Em, 3 de abril de 2023.
ANIBAL PEREIRA DE ARAUJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de São Jose do Campestre/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: DATA LIMITE
PARA O ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS (ABERTURA): 19/04/2023 as 08:00 HORAS. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/04/2023 - 08:10 HORAS - OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestar serviços de Assessoria Contábil, para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de São José do Campestre - Maiores informações, bem
como o edital deste certame poderá ser retirado pelo e-mail: cpl.jscampestre@gmail.com
ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspublicas.com.br;

São Jose do Campestre-RN, 5 de abril de 2023.
EDER GUILHERME DANTAS LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Município de São Paulo do Potengi/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que promoverá em 25 de Abril de 2023 (terça-feira), às 09:00, no
Auditório do Sindicato Rural - SENAR, situada a Rua Boa Vista, 995, Bairro Novo Juremal,
São Paulo do Potengi - RN, a Licitação - TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023, objetivando o
Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de Pavimentação do
Calçadão com Urbanização da entrada (Trecho III) do Município de São Paulo do Potengi -

RN. O Edital encontra-se disponível na Rua Bento Urbano, 04, Centro, São Paulo do
Potengi/RN, no horário das 08:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira ou através do
e-mail: licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

São Paulo do Potengi/RN, 5 de Abril de 2023.
SILMAX LEI FONSECA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - SRP

PROCESSO Nº. 905.006/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público a

suspensão sine die do Pregão Eletrônico nº 009/2023, mediante solicitação da secretaria
demandante do objeto para análise e resposta dos pedidos de esclarecimentos e
impugnações interpostos. O referido pregão seria realizado no dia 11/04/2023 às 09:00
horas. A nova data de realização da sessão e de disponibilidade do edital aos interessados
será divulgada oportunamente, pelos mesmos meios de divulgação utilizados
anteriormente. Esclarecimentos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de Segunda
a Sexta-Feira, das 08 às 12 horas aos interessados, na sede da Controladoria Municipal, no
endereço Rua Getúlio Vargas, 47 - centro, ou pelo e-mail: cpl.pmsc@gmail.com.

Serra Caiada/RN, 5 abril de 2023.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - SRP

PROCESSO Nº. 905.006/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público a

suspensão sine die do Pregão Eletrônico nº 009/2023, mediante solicitação da secretaria
demandante do objeto para análise e resposta dos pedidos de esclarecimentos e
impugnações interpostos. O referido pregão seria realizado no dia 11/04/2023 às 09:00
horas. A nova data de realização da sessão e de disponibilidade do edital aos interessados
será divulgada oportunamente, pelos mesmos meios de divulgação utilizados
anteriormente. Esclarecimentos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de Segunda
a Sexta-Feira, das 08 às 12 horas aos interessados, na sede da Controladoria Municipal, no
endereço Rua Getúlio Vargas, 47 - centro, ou pelo e-mail: cpl.pmsc@gmail.com.

Serra Caiada/RN, 5 abril de 2023.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Município de Tibau do Sul/RN, por intermédio de sua Pregoeira Municipal,
torna público que as 09:00h do dia 20 de abril de 2023, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, objetivando a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E APETRECHOS UTILIZADOS NO TRABALHO COTIDIANO DO PESCADOR
ARTESANAL QUE RESIDE NO MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações pelo email:
pregaotibaudosul@gmail.com

Tibau do Sul/RN, 5 de abril de 2023
SANDRA GERVAISE DE ARAÚJO

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Processo Administrativo nº 30/2023 . Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E APETRECHOS UTILIZADOS NO TRABALHO COTIDIANO DO PESCADOR ARTESANAL QUE
RESIDE NO MUNICÍPIO D TIBAU DO SUL/RN.

O Prefeito Municipal de Tibau do Sul/RN, no uso de sua competência, e
tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, e
ainda:

CONSIDERANDO as falhas apontadas pelo Setor de Licitações, no que se
refere à ausência de publicação do certame no Diário Oficial da União; CONSIDERANDO
a necessidade de atendimento ao princípio da publicidade, na Administração Pública;
CONSIDERANDO a justificativa apresentada pelo(a) Sr(a). Pregoeiro(a) e Parecer Jurídico,
nos autos no processo em tela; CONSIDERANDO que a Administração Pública pode
declarar a nulidade dos seus próprios atos (Súmulas 346 e 473, STF);, decide: ANULAR
o certame licitatório, objeto do Pregão Eletrônico nº 09/2023, nos termos do art. 49
da Lei nº 8.666/93, determinando à Secretaria de Agric. Pesc. Aquic. e Pesca, que
proceda com a abertura de novo procedimento.

Tibau do Sul/RN, 5 de abril de 2023.
VALDENICIO JOSÉ DA SILVA

Prefeito


